



# **ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE**

Nr **46**(714)

**OD 7 DO 13 LISTOPADA**

**2016** R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,  
e-mail: [infpawel@interia.pl](mailto:infpawel@interia.pl) [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



**Składał serdeczne podziękowanie za udział  
we Mszach św. i ceremoniach pogrzebowych  
mojego śp. ojca Maksymiliana Krakowskiego,  
za modlitwy, okazane wyrazy współczucia,  
złożone wieńce i kwiaty**

**Ksiądz Proboszcz  
Józef Krakowski**

---

**Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi  
Józefowi Krakowskiemu wraz z rodziną  
wyrazy najgłębszego współczucia  
z powodu odejścia do Pana  
śp. ojca Maksymiliana Krakowskiego**

**składają: Rada Parafialna,  
Grupy Parafialne oraz parafianie**

---

## **Wspomnienie o śp. Maksymilianie Krakowskim**

31 października 2016 r. śp. Maksymilian Krakowski odszedł do Pana  
a nam została rana zadana.

Niech ten ból, ta łza będą dowodem naszego przywiązania i miłości,  
niech się cieszy Bogiem w wieczności.

Pożegnał się z Matką Boską Różańcową,  
dołączył do grona Wszystkich Świętych.

Na sercu Jezusa spoczęła Jego dusza.

Dusza Jego jest jak najbardziej godna zaszczytu tego.

**Śp. Maksymilian Krakowski** urodził się 17 czerwca 1923 r. w Chropaczowie. Był długoletnim kościelnym, kancelistą, archiwistą przy parafii Matki Boskiej Różańcowej w Chropaczowie. Całe życie poświęcił Bogu, rodzinie i Kościołowi. Wychował dwie córki i syna - Kapłana. Żył na co dzień z Bogiem od samego rana. Za dar kapłaństwa Syna dziękował Bogu w 1984 r.

Do Pawłowa przybył jako emeryt 6 maja 2002 r. wraz z synem ks. Józefem Krakowskim, który ofiarnie pełni posługę duszpasterską w naszej parafii. Od pierwszej chwili włączył się w wir pracy w pawłowskiej parafii. Miał radosne usposobienie, chociaż nieraz dotykały Go rozterki i cierpienia. Krzątał się jak mrówka, wykorzystywał różne sytuacje, aby móc utrwalić w archiwum ważne, jak i nieraz błahe, materiały.

Wszystkie prace gospodarskie obserwował, fotografował, skrzętnie zapisywał i wszystko skrupulatnie księgował. Nadal był kronikarzem i archiwistą, Artystycznie dokumentował wszystko.

Z wdzięcznością odnosił się do Związku Emerytów i wdzięczny był Pani Teresie Połap za zaproszenie Go do ich grona, z czego chętnie korzystał.

Kiedy już nie mógł uczestniczyć we wspólnie przeżywanych spotkaniach, zmuszony był odmawiać Pani Krystynie Zimie, było mu przykro, ale zawsze mile wspominał przeżyte w ich gronie chwile.

Piękne bogactwo pozostawił po sobie, nie będzie łatwo przekazać te prace innej osobie.

Wszystkie święta uroczyście przeżywał, przyjaciół chętnie przyjmował, z różańcem się nigdy nie rozstawał.

Dla naszej parafii przez 14 lat uczynił wiele, za co należy się Jemu podziękowanie. Niech Mu Bóg da w niebie wieczne mieszkanie.

Mamy dług wdzięczności wobec Niego, bo uczynił wiele dobrego.

Tego uczynionego dobra zapomnieć nie możemy.

Przeto w modlitwach o Nim pamiętać będziemy.

Jest to nasze podziękowanie za Jego, w naszej pawłowskiej parafii, przebywanie i całkowite oddanie.

Niech odpoczywa w pokoju.

Małgorzata Niemiec

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na różaniec za dusze zalecane dziś o godz. 16.30.
  - Dzielnicowy Ośrodek Kultury w Zabrze-Pawłowie, Rada Dzielnicy Pawłów, ksiądz Andrzej Iwanecki serdecznie zapraszają na XXI Przegląd Piosenki Religijnej „Pieśnią Chwalmy Pana”, do Domu Kultury w niedzielę 13 listopada o godz. 16<sup>00</sup>. Nieszporów w tym dniu nie będzie.
  - W piątek obchodzić będziemy Święto Niepodległości. W tym dniu post nie obowiązuje.
  - W przyszłą niedzielę w naszej Archidiecezji przeżywać będziemy Dzień Muzyki Liturgicznej.
  - W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
    - dlaczego Kościół nie godzi się na rozrzucanie ludzkich prochów w powietrzu, na ziemi lub w wodzie? O tym zakazie przypomina nowa instrukcja Kongregacji Nauki Wiary. Mówi ona również o tym, że Kościół usilnie zaleca grzebanie ciał, a kremację tylko dopuszcza.
- Ponadto w Gościu
- gdy byłem w Aleppo, miałem wrażenie, że apokalipsa się wypełnia – opowiada Darek Malejonek, który co dopiero wrócił z Syrii;
  - o Poczcie Polskiej, która się zmienia i łapie drugi oddech.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na renowację katowickiej katedry. Przed kościołem odbywa się zbiórka na Fundację „Pomoc Kościołowi w potrzebie”. Bóg zapłać za złożone dzisiaj ofiary

### **PODZIĘKOWANIE**

**Składam serdeczne "Bóg zapłać" za złożone w dniu 1 listopada ofiary na potrzeby naszego cmentarza. Dziękuję Parafianom - Wontariuszom za chętnie kwestowanie na ten cel.**

**Proboszcz parafii**

---

## INTENCJE MSZY św. od 7 do 13 listopada 2016 r.

---

**7 XI** g. 17<sup>30</sup> **Różaniec za dusze zalecane**  
**Poniedziałek** g. 18<sup>00</sup> - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce)

---

**8 XI** g. 7<sup>00</sup> - Za + Oswalda Orantek, żonę Annę, syna Jerzego  
**Wtorek** g. 17<sup>30</sup> **Różaniec za dusze zalecane**  
g. 18<sup>00</sup> - Za + Karola Górecko w dniu urodzin  
g. 19<sup>00</sup> - Adoracja Przenajświętszego Sakramentu  
g. 19<sup>30</sup> - Za miasto Zabrze

---

**9 XI** g. 7<sup>00</sup> - Za ++ rodziców Agatę i Emanuela Kisperskich, Franciszkę i Romana Skrzydło oraz męża Henryka  
**Środa**  
*ŚWIĘTO POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ*  
g. 8<sup>00</sup> **Msza Św. szkolna**  
- Za nauczycieli, duszpasterzy i pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 oraz absolwentów i dzieci z okazji Jubileuszu 80. rocznicy powstania Szkoły Podstawowej nr 34 i Przedszkola nr 30 oraz za ++ nauczycieli

---

**10 XI** g. 7<sup>00</sup> - Za ++ członków Bractwa Żywego Różańca oraz czcicieli  
**Czwartek** Matki Boskiej Fatimskiej  
*Wsp. św. Leona Wlk., papieża*  
**po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu**  
g. 18<sup>00</sup> - Za + Brunona Mega w 1. rocznicę śmierci

---

**11 XI** g. 7<sup>00</sup> - Za Ojczyznę  
**Piątek** g. 18<sup>00</sup> - W intencji młodzieży  
*Wsp. Św. Marcina z Tours, bpa*

---

**12 XI** g. 7<sup>00</sup> - Za + Jana Konczelskiego w rocznicę śmierci  
**Sobota** g. 18<sup>00</sup> - Za ++ Jerzego, Jana, Annę i Irenę Gawroński, Mariannę Gwizdek i Weronikę Pryzwan  
*Wspomnienie św. Jozafata, bpa i męczennika*

---

**13 XI** g. 6<sup>30</sup> **Godzinki ku czci Matki Boskiej**  
**NIEDZIELA** g. 7<sup>00</sup> - Za ++ Beatę Klosa w 1. rocznicę śmierci, męża Mariana w 13. rocznicę śmierci, pokrewieństwo z obu stron oraz dusze w czyścicu cierpiące  
**33 ZWYKŁA**  
**W CIĄGU ROKU**  
**DZIEŃ** g. 10<sup>00</sup> - Msza św. chrzcielna za Wiktorię Mazurkiewicz, rodziców i chrzestnych  
**MUZYKI**  
**LITURGICZNEJ** g. 17<sup>00</sup> - Za + Bibianę Kurpanik w 1. rocznicę śmierci